Договор транспортной экспедиции №_______

 г. Екатеринбург                                                                                                       «21» мая 2025г.

Индивидуальный предприниматель Воробьев Юрий Михайлович, действующий на основании
свидетельства о регистрации № 322665800156636, именуемый далее «Экспедитор», и Общество с
Ограниченной Ответственностью “Производственная мебель” в лице директора Попова
Максима Юрьевича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем
«Клиент», с другой стороны, именуемые в дальнейшем  «Стороны»  заключили   настоящий  Договор  о
нижеследующем:

                                                                            1. Предмет договора.
​​1.1. Клиент поручает и доверяет Экспедитору организовать выполнение услуг, определенных настоящим
Договором, связанных с доставкой груза автомобильным транспортом от грузоотправителя к грузополучателю,
согласно Транспортно-экспедиционной Накладной, (далее «Накладная») являющейся неотъемлемой частью
Договора, оформляемой Экспедитором, либо его доверенным лицом.
​​1.2. Экспедитор обязуется  за сумму, определенную в Накладной, выполнить или организовать доставку груза
со склада Экспедитора или грузоотправителя в пункте отправления до склада Экспедитора или
грузополучателя в пункте назначения, за счет Клиента или лица, указанного Клиентом в Поручении
Экспедитору (далее «Поручение»).
​​1.3. При получении груза от Клиента или указанного им грузоотправителя, Экспедитор выдаёт
Экспедиторскую расписку, которая предоставляет Экспедитору право владения грузом до момента передачи
груза Клиенту, либо указанному им грузополучателю по окончании перевозки.
​​

                                                             2. Условия экспедирования.
       2.1. Экспедитор принимает партии грузов, в которых можно чётко определить количество мест. Грузовые
места должны чётко идентифицироваться, составные места должны быть хорошо скреплены: стрейчем,
скотчем, доской, упаковочной лентой, проволокой и подобными упаковочными материалами.
       2.2. Не принимаются к перевозке грузы чувствительные к температурному воздействию; опасные,
ядовитые, радиоактивные, наркотические, психотропные вещества, денежные знаки, а так же иные грузы,
требующие для перевозки специального разрешения.
       2.3. По настоящему договору объявленная ценность одного грузового места составляет 1000 рублей, если
иное не отражено Клиентом либо указанным им грузоотправителем в Поручении, либо в Накладной.
Объявленная ценность не может быть дороже фактической.

                                                            3. Права и обязанности сторон.

      Экспедитор обязан:
​​3.1.1.  принять груз у Клиента либо указанного им грузоотправителя, нечувствительный к температурному
воздействию, по количеству мест, объёму и весу в неповрежденной упаковке без проверки содержимого на
предмет количества, качества, комплектности, работоспособности, а также скрытых и явных дефектов;
​​3.1.2. самостоятельно определять вес, объем, фиксировать состояние упаковки грузов, доставленных на склад
Экспедитора со склада Клиента либо указанного им грузоотправителя в пункте отправления и на основании
полученных данных и тарифов Экспедитора составлять Накладную;
​​3.1.3. объявить Клиенту срок доставки груза грузополучателю;
​​3.1.4. организовать перевозку  и  выдачу груза Клиенту либо указанному им грузополучателю  в  заявленный
срок;
​​3.1.5. по запросам Клиента предоставить информацию по тарифам, ставкам и другим сборам, необходимым к
выплате для осуществления перевозки;
​​3.1.6. в случае обнаружения неполноты информации, необходимой для осуществления Экспедитором своих
обязанностей по настоящему договору информировать клиента и/или запрашивать у него дополнительные
сведения.
​​
​​Экспедитор имеет право:
​​3.2.1. не приступать к выполнению обязанностей по перевозке груза, до получения от Клиента полной
информации  о предназначенном к перевозке грузе;
      3.2.2.  в случае отсутствия упаковки или ее несоответствия характеру груза осуществить упаковку груза за
счет Клиента в целях предотвращения возможной утраты, либо порчи груза при перевозке. Такая упаковка не

освобождает Клиента  от ответственности перед Экспедитором и третьими лицами за последствия сдачи груза
без упаковки или в упаковке, не соответствующей характеру и свойствам груза;
      3.2.3. отступать от указаний Клиента, если только это необходимо в интересах Клиента, и Экспедитор по
независящим от него обстоятельствам не смог предварительно запросить Клиента о его согласии на такое
отступление;
      3.2.4. при однократной просрочке платежа удерживать находящийся в его распоряжении груз до полной
оплаты выполненных услуг и понесенных расходов в интересах Клиента, при неоднократной просрочке
платежа дополнительно в одностороннем порядке увеличить тарифы  до 10%;
      3.2.5. имеет право не чаще, чем раз в 60 дней изменять стоимость услуг.

​​
​​Клиент обязан:
​​3.3.1. своевременно предоставить Экспедитору полную и достоверную информацию о количестве, характере и
особых свойствах груза, особых условиях его перевозки, а также все документы, необходимые для перевозки
груза и осуществления государственного контроля;
​​3.3.2. оформить Поручение (Приложение № 2) и передать Экспедитору в случае получения Экспедитором
груза со склада грузоотправителя. Поручение может передаваться факсимильной или электронной связью. При
этом оно приравнивается к письменному, имеет полную юридическую силу и признается Сторонами.
Поручение не требуется при сдаче груза на склад Экспедитора;
​​3.3.3.  сдать груз Экспедитору в упаковке, обеспечивающей сохранность груза при транспортировке;  груз,
нуждающийся в таре для предохранения от утрат, недостачи, порчи и повреждения при перевозке – сдать
Экспедитору в исправной таре, обеспечивающей его полную сохранность;
​​3.3.4. указать на каждом месте груза данные грузополучателя: город назначения, точное наименование
грузополучателя и его адрес, если есть – телефон;
​​3.3.5. сообщить грузополучателю информацию о сроке прибытия груза, указанном Экспедитором;
​​3.3.6. своевременно оплатить Экспедитору сумму, согласно Накладной и понесенные расходы в интересах
Клиента, а также, дополнительно, сверхнормативное время хранения груза, на складе Экспедитора начиная с
4-го рабочего дня -100руб./кв.м.(европоддон) за каждый неполный рабочий день;
​​
​​Клиент имеет право:
​​3.4.1. имеет право застраховать груз в любой страховой компании;
​​3.4.2. имеет право отправить груз с объявленной ценностью. Стоимость перевозки груза будет не менее 0,6%
от его объявленной ценности;
​​3.4.3.отказаться от принятия груза в том случае, когда качество груза вследствие порчи или повреждения, за
которые несёт ответственность Экспедитор, изменилось настолько, что исключается возможность полного или
частичного использования груза по прямому назначению. При этом представителями Сторон составляется
двусторонний акт.

                                                                              4. Порядок расчётов.
​​4.1. При наличном расчете выдача груза грузополучателю осуществляется после оплаты Клиентом  услуг
Экспедитора по организации перевозки груза. При безналичном расчете Клиент обязан оплатить
выставленный счет не позднее трех банковских дней с момента получения груза, в противном случае за
каждый день просрочки начисляется пеня в размере 0,1%.
​​4.2. Оплата услуг по организации перевозки груза производится по Накладной, согласно тарифам Экспедитора.
Тарифы определяют стоимость услуг на основании учитываемых веса, объема, маршрута доставки груза и
отражены в Приложении № 1 к Договору. Информацию о тарифах можно узнать в офисе Экспедитора, либо
получить по заявке Клиента средствами связи.

                                                                         5. Ответственность сторон.
​​5.1. Экспедитор несет ответственность перед Клиентом за несвоевременную доставку груза, начиная со
второго рабочего дня сверх заявленного срока в размере 50% в день от суммы оказанных услуг. Экспедитор не
несет ответственности по сроку доставки при невыполнении Клиентом пункта  3.3.4 Договора.
​​5.2. В случае утраты, недостачи или повреждения груза Клиента по непосредственной вине Экспедитора,
последний осуществляет компенсацию, пропорциональную документально подтвержденной стоимости груза.
​​5.3. В случае утраты, недостачи или повреждения груза Клиента с объявленной ценностью по
непосредственной вине Экспедитора, последний осуществляет компенсацию, пропорциональную объявленной
ценности груза.
​​5.4. Экспедитор не несёт ответственность перед Клиентом за внутритарную недостачу, пересортицу,
повреждения содержимого грузовых мест, переданных грузополучателю в исправной упаковке (таре), а так же
в неисправной упаковке, если это упаковка грузоотправителя и об этом имеется отметка в Накладной
(Экспедиторской расписке).

​​5.5. Клиент несет ответственность перед Экспедитором за действия, либо бездействие грузоотправителя или
грузополучателя, повлекшие частичную или полную невозможность выполнения Экспедитором обязательств
по Договору.
​​5.6. Клиент несет ответственность перед Экспедитором за действия либо бездействия лиц, которых он указал в
Поручении Плательщиками.
​​5.7. При предоставлении Клиентом недостоверной информации о содержании и свойствах груза Клиент несет
ответственность перед Экспедитором и третьими лицами согласно актам действующего законодательства.
​​5.8. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по
Договору в соответствии с действующим законодательством РФ и условиями настоящего договора.
​​5.9. Каждая из Сторон должна исполнить свои обязательства надлежащим образом, оказывая любое содействие
другой Стороне.
​​5.10. Сторона, нарушившая свои обязательства по Договору, должна без промедления устранить эти
нарушения.
​​5.11. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по
Договору, если такое неисполнение вызвано обстоятельствами непреодолимой силы.
​​5.12. В случае неоплаты Клиентом услуг Экспедитора, либо невостребованности груза грузополучателем со
склада Экспедитора в течение тридцати дней со дня поступления груза в пункт назначения, Экспедитор
письменно извещает о данном событии Клиента. По истечении 5-ти рабочих дней после извещения,
Экспедитор  вправе погасить задолженность Клиента путем реализации груза Клиента.

​​                                                     6. Претензии и порядок рассмотрения споров.
​​6.1. Претензии, возникающие из настоящего Договора, должны быть предъявлены до полной приемки груза и
соответствующей отметки в Накладной. В случае порчи или недостачи груза обязательно составление акта с
участием представителя Экспедитора. Претензии, предъявленные после подписания Накладной,
рассматриваются в соответствии с действующим законодательством.
​​6.2. Сторона, получившая претензию в письменной форме, обязана рассмотреть ее и ответить по существу
(подтвердить согласие на полное или частичное ее удовлетворение, или сообщить о полном  или частичном
отказе в ее удовлетворении) не позднее тридцати  дней с даты ее получения. Датой предъявления претензии
считается дата ее визирования Стороной, получившей претензию.
​​6.3. Все споры по выполнению условий Договора, не урегулированные Сторонами путем переговоров,
подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Свердловской области.

                                                                    7. Заключительные положения.
​​7.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами и действует  до
31.12.20__года

​​ 7.2. Все приложения, изменения и дополнения к настоящему Договору, не упомянутые в нем,
действительны лишь в том случае, если они зафиксированы в письменной форме и подписаны
уполномоченными представителями Сторон:

​​ 7.3.Договор автоматически пролонгируется на каждый последующий календарный год, если
ни одна из сторон не заявила о его прекращении.

                                                       8. Юридические адреса, банковские реквизиты.

Клиент:ООО “Производственная мебель”                             Экспедитор: ИП Воробьев Ю.М.
620027 г.Екатеринбург, ул. Свердлова, д.11а, офис 123 _     624220, Свердловская обл. г. Нижняя Тура,
________________________________________________     ул. Скорынина, д. 10, кв. 53
ИНН 6659170076 _____________________________             ИНН 662403157193,
ОГРН 1069659063440________________________               ОГРНИП 322665800156636,
р/сч 40702810324000001181 _________________                 р/сч 40802810338190003641,
Филиал ПАО “Банк УРАЛСИБ” г.Екатеринбург_______     в Филиале «Екатеринбургский»
БИК 046577446 _________________                                      АО « АЛЬФА-БАНК» г. Екатеринбург
к/сч 30101810165770000446 ___________________             БИК 046577964 кор./сч.30101810100000000964
тел.: 8(343) 302 33 46                                                               тел. (343) 319-58-37, 8-922-156-56-29
e-mail.: info@vobox.ru                                                              _______________________________

                                                                                      9. Подписи сторон.

    _____________________ /Попов М.Ю.______/              __________________________/Воробьев Ю.М./

                                                                          м.п.

mailto:info@vobox.ru